
ISTITUTO COMPRENSIVO DI FAEDISISTITUTO COMPRENSIVO DI FAEDIS

Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° Grado dei Comuni di Faedis, Attimis e Povoletto
Piazza Mons. Pelizzo, 11  -  33040 Faedis (UD) - Tel. 0432 728014  Fax  0432 718906
e-mail udic827004@istruzione.it    udic827004@pec.istruzione.it    sito web:www.icfaedis.edu.it

Codice fiscale  94071120300 - Codice univoco Istituto  UFIIHE

Con l’Europa investaao per il nostro futuro

DETERMINA  N. 51 CIG: ZE12954A88

Oggetto: determina a contrarre per acquisto materiale didattico progetto PON 10.2.1A-FSEPON-
FR-2017-22 – CUP H84C18000060007

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241, " Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi " e ss.mm. ii.;

Visto il  DPR n. 275 dell’8/3/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni
scolastiche”;

Visto il d. lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull' ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle Amministrazioni Pubbliche " e ss.mm. ii.;

Visto l'art. 43 del decreto 28 agosto 2018 n. 129 avente ad oggetto "Regolamento recante istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143,
della legge 13 luglio 2015, n. 107;

Visto il Regolamento d ’Istituto per l ’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture, prot. n. 507 B/15
del 04/02/2016, approvato dal Consiglio di Istituto il 05/02/2016;

Visto il D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 nuovo Codice degli appalti “Attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle
procedure d’appalto  degli  enti  erogatori  nei  settori  dell’acqua,  dell’energia,  dei  trasporti  e  dei  servizi
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi
e forniture“ 

Visto il D. Lgs. n. 56 del 19 aprile 2017;
Vista la delibera del Consiglio di Istituto del 13/02/2019 inerente l’approvazione del programma annuale per

l’esercizio finanziario 2019;
Considerata l’esigenza di acquistare materiale pubblicitario per il progetto PON 10.2.1A-FSEPON-FR-2017-

22 dell’Istituto Comprensivo di Faedis;
Consultate  le  convenzioni  attive CONSIP e verificata l’assenza di  una convenzione relativa al  materiale

oggetto d’acquisto, vedi Dichiarazione di assenza di convenzione CONSIP prot. n. 3728 di 26/07/2019;
Verificato che è possibile procedere all'affidamento diretto;
Considerato  che  l’acquisto  di  materiale  pubblicitario  per  il  progetto  PON 10.2.1A-FSEPON-FR-2017-22

presso  la  ditta  “DEGANO  LUCA  E  GIORGIO  &  C.  Snc.,”  risulta  essere  rispondente  alle  esigenze
richieste;

Considerato l'art. 36 del Decreto Legislativo n. 50/2016 che al comma 2 dispone che l'affidamento di lavori,
servizi e forniture di importo inferiore a quarantamila euro, è consentito l'affidamento diretto da par te del
responsabile del procedimento;

Ravvisata la necessità di provvedere all'acquisizione della fornitura in oggetto, al fine di garantire il regolare
svolgimento dell'attività istituzionale;

Atteso che la determinazione della spesa massima stimata per la fornitura in oggetto risulta finanziariamente
compatibile con l'effettiva capienza del Programma Annuale e.f. 2019;

UDIC827004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003765 - 29/07/2019 - B15 - Contabilità - U

Firmato digitalmente da  LAURA BERTOLI

mailto:udic827004@pec.istruzione.it
mailto:udic827004@pec.istruzione.it


DETERMINA

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di effettuare l'acquisto del materiale didattico in lingua inglese di cui all’allegato;

3. di effettuare la scelta del contraente per l’acquisto di materiale didattico in lingua inglese per il progetto
PON 10.2.1A-FSEPON-FR-2017-22 dell’Istituto Comprensivo di Faedis con procedura di affidamento
diretto, ai  sensi  dell’art.  36 del D.  L.vo 50/2016 e del D.  Lgs. n.  56 del 19 aprile  2017, alla  ditta
DEGANO LUCA E GIORGIO & C. Snc., Via Malignani 8/1 - 33037 Pasian di Prato (UD);

4. di impegnare la spesa complessiva di €. 807,56 all'Aggregato Progetto 10.2.1A-FSEPON-FR-2017-22
in conto competenza del Programma Annuale 2019;

5. di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica,
di verifica della certificazione DURC, per la successiva verifica da parte dell’Amministrazione, nonché
di dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136 /2010;

6. di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. per la regolare esecuzione;

7. di pubblicare copia della presente determinazione sul sito web www.icfaedis.  edu  .it  .

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE

Laura BERTOLI

UDIC827004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003765 - 29/07/2019 - B15 - Contabilità - U

Firmato digitalmente da  LAURA BERTOLI

http://www.icfaedis.edu.it/


Allegato: Elenco materiale didattico in lingua inglese

Verb bingo. Per la scuola media. (Gioco)

Sentence maker. Per la scuola media. (Gioco)

Queston chain. Per la scuola media. (Gioco)

dizionario it/ing AUP/PONS  di 180000 lemmi

Let’s start CLIL - Pearson

Actve grammar. Practce book. Per la 4ª  classe elementare- Pearson

Actve grammar. Practce book. Per la 5ª  classe elementare- Pearson

CLIL with LAPBOOK - SCIENCE - Classe quinta
Libro + Workbook + Lapbook - Erickson

CLIL with LAPBOOK - SCIENCE - Classe quarta
Libro + Workbook + Lapbook - Erickson

CLIL with LAPBOOK - SCIENCE - Classe terza
Libro + Workbook + Lapbook - Erickson

CLIL with LAPBOOK - GEOGRAPHY - Classe terza
Libro + Workbook + Lapbook - Erickson

CLIL with LAPBOOK - GEOGRAPHY - Classe quarta
Libro + Workbook + Lapbook - Erickson

CLIL with LAPBOOK - GEOGRAPHY - Classe quinta
Libro + Workbook + Lapbook - Erickson

Fare CLIL con gli EAS alla scuola primaria

Jane Cadwallader – PB3 Recycles YOUNG ELI READERS

Jane Cadwallader – PB3 and the Vegetables

Jane Cadwallader – Granny Fixit and Yellow String

Jane Cadwallader – Katee the Pirate and the Treasure

Jane Cadwallader –Martha and the woolly Rhino

Mark Twain - the prince and the poor boy

Jane Cadwallader – School detectves

Oscar Wilde. The Giant Rumbledumble

Black Beauty - Anna Sewell  - GRADED READERS

The Tempest - William Shakespeare

I want to be you - Andrea M. Hutchinson

David Copperfeld - Charles Dickens

Million Dollar Thef in San Francisco - Gina D.B. Clemen

Romeo and Juliet  - William Shakespeare

Fairy tales for litle children- ed. Usborne        

Goose on the loose-    ed.  Usborne phonic readers     

Magical stories for litle children   ed. Usborne   

Fox on a box- ed.  Usborne    

Llamas in pijamas     ed Usborne                

Big pig on a dig ed Usborne      . 

Ape’e great escape                    -ed. Usborne    

Fat cat on a mat     ed.  Usborne     

Pimpa is jocking around-   ed.  Panini  

Pimpa and numbers     ed. Panini      

Pimpa is moving

Pimpa and colours

Pimpa is playinge   

Pimpa is busy    

The ugly duckling      ed .Usborne frst readers   

elephants-    ed.  Usborne   frst readers    

late night at the zoo-   book 10 ed . very frst reading  Usborne    

run rubbit run        book 9  ed. very frst reading            

io canto in inglese  ed Girabaudo      

i colori con Boogie       ed .Lapis     

the sun and the wind-     ed  .Usborne   

Le mie prime parole     di Eric  Carle       ed.  Mondadori    

The rabbits tale

 First hundred words  words         ed Usborne  

UDIC827004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003765 - 29/07/2019 - B15 - Contabilità - U

Firmato digitalmente da  LAURA BERTOLI



Fox and crow              ed . Usborne frst reading

the lion and the mouse          ed . Usborne frst reading

old mother hubbard        ed . Usborne frst reading

 Onee two buckle my shoe     ed.Usborne frst reading                    

UDIC827004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003765 - 29/07/2019 - B15 - Contabilità - U

Firmato digitalmente da  LAURA BERTOLI


	DETERMINA N. 51 CIG: ZE12954A88
	DETERMINA
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE
	Laura BERTOLI
	Allegato: Elenco materiale didattico in lingua inglese

		2019-07-29T14:25:54+0200
	BERTOLI LAURA




